
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
ГЛАВА  

БУИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

  

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БУА 

 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
 БАШЛЫГЫ 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
30.10.2020 

 
КАРАР 

 
№ 91-п 

 
О внесении изменений в Положение о  
Координационном совете  
по вопросам поддержки и развития малого  
и среднего предпринимательства  
в Буинском муниципальном районе 
 

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2017 № 209-ФЗ «О развитии малого 
и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и в целях организации работы 
по координации деятельности в сфере поддержки и развития малого и среднего 
предпринимательства в Буинском муниципальном районе Республики Татарстан,  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. В Положение о Координационном совете по вопросам поддержки и развития малого 

и среднего предпринимательства в Буинском муниципальном районе, утвержденное 
постановление главы Буинского муниципального района от 11.06.2019 № 57-п «О создании 
Координационного совета по вопросам поддержки и развития малого и среднего 
предпринимательства в Буинском муниципальном районе» (далее – Положение), внести 
следующие изменения и дополнения: 

1.1. Пункт 4.4. Положения изменить и изложить в следующей редакции: 
«4.4. На период отсутствия председателя Совета, заместитель председателя Совета: 
- официально представляет Совет в органах государственной власти Российской 

Федерации, органах государственной власти Республики Татарстан, в органах местного 
самоуправления муниципального района, общественных и других организациях, а также в 
органах и организациях иностранных государств и в международных организациях; 

- осуществляет руководство работой Совета; 
- ведет заседания Совета; 
- организует выполнение решений Совета.»; 
1.2. Пункт 5.4. Положения изменить и изложить в следующей редакции: 
«5.4. Решения Совета принимается простым большинством голосов присутствующих 

на заседании членов Совета и оформляется протоколом, который оформляется в течение 
5 дней со дня заседания и подписывается председателем Совета и секретарем. В случае 
несогласия с принятым решением, член Совета вправе изложить в письменном виде свое 
мнение которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания. 

Решения Совета носят рекомендательный характер. 
Члены Совета обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на 

заседании вопросов.». 
2. Настоящее Постановление вступает в законную силу со дня опубликования и 

подлежит размещению на Официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru), а также на Портале муниципальных образований 
Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
(http://buinsk.tatarstan.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
Глава Буинского 
муниципального района                                                                                Р.Р. Камартдинов 

г. Буинск 

http://buinsk.tatarstan.ru/

